
 COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 60 in data 30-11-2015

 Oggetto: VARIAZIONE GENERALE D'URGENZA DI BILANCIO 2015.

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di Novembre alle ore 13:20 nell’Ufficio del Sindaco, si è
riunita la Giunta Comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

GAUDIERI FRANCESCO Sindaco X

GRANATA GIOVANNI Vice Sindaco X

CACCIAPUOTI RAFFAELE Assessore X

MOLINO MARIO Assessore X

PUNZO MARIA ROSARIA Assessore X

Presenti-Assenti   4 1

 

Partecipa alla seduta quale referente, assistente e verbalizzante il Vice Segretario Generale, dr. Fortunato
Caso, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la discussione
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

1/5



 

LA  GIUNTA  COMUNALE
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  31 in data 04.09.2015, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato:

·        il bilancio di previsione dell’esercizio 2015 la relazione previsionale e programmatica ed il
bilancio pluriennale per il periodo 2015/2017, secondo lo schema di cui al DPR n. 194/1996,
avente funzione autorizzatoria;
·        il bilancio di previsione 2015, secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 118/2011, avente funzione
conoscitiva;

 
Premesso altresì che con la seguenti deliberazione è  stata apportata variazioni al bilancio di previsione:

deliberazione della Giunta comunale adottata in via d’urgenza con i poteri del consiglio ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “.Variazione di  bilancio per  l’istituzione nel bilancio
capitoli di entrata e di uscita a seguito di concessione contributo a fondo perduto da parte del
Ministero dello Sviluppo  Economico”, n. 55 del 09.10.2015, che qui  si allega ;  
 

 
PRESO ATTO
 
 che gli interventi del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso non presentano sufficiente
disponibilità per il raggiungimento degli obbiettivi  di cui alle predette note;
 
RAVVISATA
 
La  necessità  e l’urgenza  di  apportare variazioni al bilancio annuale di previsione dell’esercizio in
corso  per le ragioni  sopra  specificate;
 
 
RITENUTO
 
Pertanto,  di dover procedere,  in  via d’urgenza,  ai  sensi del combinato disposto  degli artt.  42,
comma 4,  e 175, commi 4 e 5,  del D. Lgs. n. 267/2000,  alle variazione  del bilancio  di  previsione
dell’esercizio finanziario  2015,  compatibilmente con le risorse e disponibilità dell’Ente;
 
 
Ritenuto necessario provvedere all’adozione  delle  variazioni generali   di bilancio  2015
 

 
Tenuto conto che con note  prot. n. 1313 e n. 1411 anno 2015, qui allegate,  i vari Responsabili di servizio:

hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza di modificare l’adeguatezza delle previsioni di
entrata e di spesa approvate nel Bilancio di previsione 2015 adeguandole all’andamento della
gestione, evidenziando la necessità di apportare le conseguenti variazioni;

 
Vista la variazione  generale al bilancio di previsione 2015, necessaria al fine di adeguare gli stanziamenti
all’andamento della gestione, come meglio  specificato nel prospetto allegato;
 
Ritenuto di provvedere in merito;

2/5



 
Accertato inoltre che le previsioni di bilancio sono coerenti con gli obiettivi del patto di stabilità interno
2015-2017, di cui all’articolo 31 della legge n. 183/2011 e all’articolo 1 del decreto legge n. 78/2015,
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
 
Con voti UNANIMI
 

DELIBERA
 

Provvedere,  ravvisata  l’urgenza,  ai sensi del combinato disposto  degli artt. 42, comma 4,  e1.
175,  commi 4 e 5,  del  D. Lgs.  N.  267/2000,  alla variazione  del bilancio  di previsione
dell’esercizio  finanziario 2015, compatibilmente con le risorse e disponibilità dell’Ente;

 
 

Apportare al bilancio di previsione autorizzatorio 2015 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs.2.
n. 267/2000, le variazioni generali di bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del citato decreto
legislativo, analiticamente indicate nell’allegato prospetto riportante le  risultanze finali;

 
3.     Adottare nuovamente  la Delibera di G.C. n. 55 del 09.10.2015, concernente, “Variazione di 
bilancio per  l’istituzione nel bilancio capitoli di entrata e di uscita a seguito di concessione
contributo a fondo perduto da parte del Ministero dello Sviluppo  Economico.”,  esecutiva ai sensi
di legge  e di seguito allegata,
 
4.      Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

 
DARE ATTO

 
Che  la presente  deliberazione d’urgenza di variazione al Bilancio di Previsione sarà sottoposta a
ratifica consiliare  nei termini di legge,  dopo l’acquisizione del parere del Collegio dei Revisori;
 
 
 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 Si esprime parere Favorevole
 
 
Villaricca, lì 30-11-2015

 

Il Responsabile del Settore Proponente

  DOTT.SSA MARIA TOPO

3/5



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 

Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente.
 
Si esprime parere Favorevole
 
 
Villaricca, lì 30-11-2015

 

Il Responsabile del Settore Economico-finanziario

  Dott.ssa Maria Topo

 
 

 

4/5



Il Sindaco Il Vice Segretario
f.to Avv. Francesco Gaudieri f.to Dott. Fortunato Caso

 

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

 Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Fortunato Caso

 

 

 

 

5/5


